PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maestr.o .loão Batista Julião no ol l8- Centro
FONE/FAX (012) 3 106.1 150/3106.1 t97_ CEp 12690_000

CNPJ No 45192564/000l-01 - E.mail: pmsilveiras.dp@hotmaiLconr
Portal do Vale Histórico

DECRETO NO 30, DE 29 DE MAto DE 2018.

,.DISPÖE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECtAL."

O Senhor Guilherme Carvalho da Silva, Prefeito Municipal de Silveiras,

Estado de São Paulo, usando das atribuiçÕes que lhe säo conferidas por

Lei e com fundamento nasdisposições do Decreto Municipal no 10, de

06.08.90 e Lei Municipal No 1039 de 29.05.2018.

DECRETA:

Artigo 1o - Fica aberlo na Diretoria de Finanças do Município um crédito adicional
especial no valor de Rg 136.169,99 (Cento e trinta e seis mil, cento e trinta e nove reais e noventa e

nove centavos) destinados a suplementar as seguintes dotações orçamentárias, nos moldes dos
artigos 41,11,42 e 43 da Lei 4.320164, sob as seguintes classificaçöes e fontes de recursos:

UNIDADE
ORçAMENTÁRIA

DESCRIçAO FUNCTONAL DA
PROGRAMÁTICR

CATEGORIA
ECONOMICA

FONTE
RECURSO

02.07.00 - sEToR DE
oBRAS E SERVTçOS
MUNICIPAIS

15.451.0008.1012 - Realizaçäo de
Obras de lnfra Estrutura Urbana

4.4.90.51.00 - Obras e
lnstalaçöes 02

VALOR

R$ 136.'r69,99

R$ 136.169,99

Artigo 2o - Os créditos Adicionais serão cobertos por superávit financeiro apurado

em balanço patrimonial do exercício anterior; nos termos do inciso l, do parágrafo jo, do art. 43, da

Lei Federal no 4.320 de 17 de março de 1g64.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maestro .loão Batista Julião no ol lg- Centro
FONE/FAX (012) 3106.1 150/3106.1 197_ cEp 12690_000

CNPJ N' 45 192564/0001 -01 - E.mail: prnsilveiræ.dp(@hotmail.com
portal do Vale Histórico

Artigo 3o - Este Decreto entra

ficando revogadas as disposiçöes em contrário

Silveiras,29 de Maio de 2018

Guilherme al Silva

P M ct

Publicado por afixação na Secretaria da p

própr¡o, Data supra.

em vigor na data de sua publicaçäo,

Municipal de Silveiras. Registrado em Livro

J c Gomes

Gabinete